
RADP”?tZ~.
~ MOZQWeck”m

19~~~~ąwoza UCHWAŁA NR XXXIV 2023

RADY POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO
z dnia 21 września 2023 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII126912023 Rady Powiatu Warszawskiego
Zachodniego z dnia 20 kwietnia 2023 roku w sprawie określenia zadań
realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych przez Powiat Warszawski Zachodni w zakresie rehabilitacji
zawodowej i społecznej w 2023 roku.

Na podstawie art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U z 2023 r.
poz. 100 z późn. zm.) w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku
o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) Rada Powiatu
Warszawskiego Zachodniego uchwala, co następuje:

~ 1. W uchwale Nr XXXII/269/2023 Rady Powiatu Warszawskiego
Zachodniego z dnia 20 kwietnia 2023 roku w sprawie określenia zadań
realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku,
zmienionej uchwałą Nr XXXlll/286/2023 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego
z dnia 22 czerwca 2023 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXX11I269I2023 Rady
Powiatu Warszawskiego Zachodniego z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie
określenia zadań realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych przez Powiat Warszawski Zachodni w zakresie rehabilitacji
zawodowej i społecznej w 2023 roku ~ I otrzymuje brzmienie:

„5 1. Środki Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznacza się na:

1) dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej zgodnie
z zawartymi umowami 2 654 640 zł.

2) realizację zadań ustawowych w oparciu o zgłoszone potrzeby,
w tym na :

dofinansowanie rehabilitacji społecznej — 886 029 zł., tj. :

a) na uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach
rehabilitacyjnych;

b) na likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych;
c) na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie
odrębnych przepisów;

d) na usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika;
e) do zlecania zadań realizowanych przez fundacje i organizacje pozarządowe;

a także na dofinansowanie rehabilitacji zawodowej — 100 000 zł., tj. :



a) na finansowanie kosztów instrumentu rynku pracy dla osób
niepełnosprawnych — stażu;

b) na przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie
działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni
socjalnej;

c) na finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób
niepełnosprawnych.”

~ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Warszawskiego
Zachodniego.

~ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNI ty



Uzasadnienie

do Uchwały Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego w sprawie zmiany
Uchwały Nr XXX1l126912023 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego
z dnia 20 kwietnia 2023 roku w sprawie określenia zadań realizowanych

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
przez Powiat Warszawski Zachodni w zakresie rehabilitacji zawodowej

i społecznej w 2023 roku

Zmiana uchwały podyktowana jest otrzymaniem dodatkowych środków
finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
w wysokości 162 006 zł. (pismo Zarządu PFRON nr DF.WSA.363.2023.w z dnia
28.06.2023 r.), które zostaną przeznaczone na realizację zadań z zakresu
rehabilitacji społecznej w wysokości 6 zł. oraz działalność warsztatów terapii
zajęciowej w wysokości 162 000 zł.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 maja 2023 r. zmieniające
rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim
i powiatowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1066) w 5 5 pkt. 4 wprowadza nowe wysokości
dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii
zajęciowej, tj. w roku bieżącym koszt został podwyższony z kwoty 27 696 zł.
na kwotę 29 496 zł.

W związku z powyższym środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji
zawodowej i społecznej dla Powiatu w 2023 r. wyniosły

— przed zmianami: 3 478 663 zł., w tym na dofinansowanie:
. kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej w wysokości 2 492 640 zł.
. realizacji pozostałych zadań ustawowych w wysokości 986 023 zł.

— po zmianach: 3 640 669 zł., w tym na dofinansowanie:
. kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej w wysokości 2 654 640 zł.
. realizacji pozostałych zadań ustawowych w wysokości 986 029 zł.

~W~Ncy


